Poder Legislativo – ConceiçãodoCoité/Bahia

VEREADOR DILTON SANTANA DE LIMA

INDICAÇÃO Nº33/2024

INDICA ao Prefeito Municipal a reforma da

Praça do Povoado de Tapera com a instalação de

parque infantil, neste município de Conceição do

Coité-BA.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento Interno,

Considerandoa existência de Dotação Orçamentária nº 15 451.020.1.014, Unidade Orçamentária

0909, Secretaria Municipal de Infraestrutura – Construção e Ampliação de Praças, Quiosque, Parques e

Jardins;

Considerando que é um clamor da população local essa reforma, já que o logradouro é bem

movimentado e frequentado pelos moradores e pelas pessoas próximas da região

Considerando os benefícios que um Parque Infantil causa na vida das crianças, tais como:

socialização, melhoria na qualidade de vida, na saúde física e mental proveniente dos exercícios físicos

praticados e etc.

INDICA ao Poder Público Municipal A REFORMA DA PRAÇA COM  A INSTALAÇÃO DE

PARQUE INFANTIL NO POVOADO DE TAPERA, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Infraestrutura.

Sala das Sessão, Conceição do Coité26 de fevereiro de 2024

Vereador Dilton Santana

Republicanos